C A P. XXII.  
De Brassica marina, seu Soldanella.

B RASSICA marina, Officinis Soldanella Species.  
dicta, duas sub se plantas multum inter  
se differentes complectitur, quarum prior  
vulgari satys est similis effigie, sed per diffo-  
lia, & quotannis germinans, noua profert  
folia: vocatur Brassica multiflora & mo-  
nospermis.

Alia multum dissimilis, quæ ex conuol-  
vulorum familia creditur, ob vultum con-  
generem: eaq; semen profert mucagineū,  
nigrum, duriusculum, angulosum, quod  
vim haber hydragogam, & sumptum hy-  
dropicis multum adfert virilitatis, licet sto-  
macho inimicum, Diſcor. Opportune ta-  
men datum, & aliis mixtum, quæ intera-  
nea roborant, sine violentia aquas ducit,  
viriliterq; admisetur Hydragogo eximio  
à nobis descripto.

Alia multa simplicia purgatoria facul-  
tate nobilitata tellus nostra promit, vt frā-  
gulam & rhannum, spinam cerui distam,  
quæ huc congerere nolui, quod velraro v-  
irupentur, vel nostras compositiones mi-  
nime ingrediantur.

## SECTIO III.

DE CALEFACI-  
ENTIBVS EXOTICIS.

India medicamentis, quam Medicis be-  
tior, multas mirandas virtutis stirpes occultat,  
quas politioris vita & peritioris literatura &  
Medici mendicat, ut his felicius medeatetur  
morbi, qui herbari nostratrum vires asper-  
nantur. Ex diuersis autem eius Orientalis,  
Occidentalisve partibus diuersa eruuntur  
planta & aromatica, cardiacæ & calefaciens.  
Ex quibus eas tantum explicandas suscipio,  
qua compositiones in Officina nostra descri-  
ptas

ptas ingrediuntur. Ab his autem, que cum excessu calefaciunt, initium duco, dein que minus, postea qua inter calefacentia & refrigerantia ita ambigunt, ut potius temperata, & à quibusdam calefacentia, ab aliis refrigerantia dicantur, paucis describo.

## C A P. I.

## De Zinzibere.

**Z**INZIBER seu gingiber planta est à Barbaris mutuata, & sic nominata, iridi aquatica similis, sed foliis magis nigris tantibus. Radix illius repit geniculatim internodis, folia arundinacea proferens, quæ bis, tenui in anno reuirescunt. Nascitur in multis Indie regionibus, semine, aut radice satum. Optimum censemur, quod ex ptiniū unde Malauar defertur, ubi frequentissimum est, & cura multa colitur, alioquin minime bonum.

Cum eruitur, internodium radicis in scrobe defosso relinqui solet ad plantæ perennitatem; Terra namque operum anno sequenti germinat, & radices alias, ac folianoua profert. Tenella radix in taleolas segeta, cum aceto, oleo & sale in acetariis suauiter editur; Ad nos tamen non nisi siccata aduehitur, aut sacharo condita, nulla enim arte potest in nostro solo circumari. Quid vero sit discriminis inter *zinziber*, *zedoarium* & *zerumbet*, mox aprietur.